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I mars ble Kristin Helgen Buckholm ansatt i kateketstill-
ingen i Glemmen og Gamle Glemmen menigheter 
etter Vigmund Gundersen Djupang. Kristin er 
29 år, gift og bosatt i Sarpsborg, men kommer 
opprinnelig fra Hobøl. Hun er i ferd med 
å avslutte profesjonsstudiet i teologi ved 
Menighetsfakultetet og starter 15. juni i 60% 
stilling og i 100% stilling fra 1.1.2019. Hun vil 
foreløpig få stillingstittel menighetsarbeider, 
ettersom hun ikke er ferdig med sin utdanning.

Gleder meg til å jobbe med ungdom
Noe av det som fikk meg til å søke stilling i 
Glemmen og Gamle Glemmen var inntrykket av to 
levende menigheter med engasjerte mennesker, både blant 
de frivillige og ansatte. Jeg ser veldig frem til å bli kjent med folk i menighetene. 
En del av ungdomslederne kjenner jeg litt allerede fra ulike samarbeidsprosjekter 
i Fredrikstad, og jeg gleder meg veldig til å bli bedre kjent med hele gjengen – ved 
å bruke tid sammen og ved å samarbeide om konfirmantarbeid og andre ting som 
skjer i menighetene.

Formidle en Gud, en tro og en kirke som rommer hele livet
Noe av det jeg brenner mest for er at mennesker skal oppleve at det er plass til dem 
og hele livet i kirken. At det formidles både en tro og et gudsbilde som rommer 
hele livet – som tåler at livet består av både gode, vanskelige og helt gjennomsnit-
tlige dager. Jeg håper og ønsker at kirken som troende fellesskap er et sted hvor 
mennesker kan finne seg til rette uansett om man liker lek og bruskasseklatring, 
gode samtaler, liturgi og gudstjeneste, sang rundt et bål – alt sammen, eller noe 
helt annet. 

Bare meg (og Gud)
Jeg trives veldig godt i de ulike rollene som arbeid i kirken hittil har bydd på – 
det være seg «presten», «ungdomsarbeideren» eller «kateketvikaren». Men noen 
ganger er det også godt å bare være meg; i gode samtaler med andre, på rusletur 
ute i skogen, på telttur i fjellet, som frivillig på leir eller med en god film hjemme i 
stua. 

Både som ansatte og frivillige i kirken tenker jeg det er viktig at vi finner tid til 
å ta imot, slik at vi har noe å gi. Det kan jo handle om å gjøre ting som gir energi 
og glede, men også å rette oppmerksomheten mot Gud og de gode tingene Gud 
ønsker å gi oss – noen ganger sammen med andre, noen ganger alene.

Bred erfaring
Kristin har bred erfaring fra ungdomsarbeid i Den norske kirke og i kristne ung-
domsorganisasjoner. Hun har jobbet mye med konfirmanter, arrangering av leirer 
og festivaler, ungdomsklubber og ledertrening.  I halvannet år har hun i deltid 
fungert som vikar for kateketen i Borge menighet her i Fredrikstad, med oppgaver 
som likner de hun nå får i våre to menigheter.

Hjertelig velkommen til Glemmen og Gamle Glemmen menigheter!

Stein Mydske

innen

Ida Pernille
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MEDARBEIDERE

Takk til Vigmund!
Etter mer enn ti år som kateket i Glemmen og 
Gamle Glemmen menigheter, søker Vigmund 
Gundersen Djupang til sommeren nye utfordringer 
som kateket i Kråkerøy menighet, der han også bor. 

En ekte Glemmen-gutt
Vigmund er vokst opp i Glemmen, som sønn av 
kantor Svein Erik Gundersen og korleder Vigdis 
Djupang. Det heter at «man blir ikke profet i sin 
egen hjemby», men det stemmer ikke for Vigmund. 
Han har gått gradene fra barne- og korarbeid i 
Glemmen til ungdomsklubben før studiene i Oslo. 
Nå har han som kateket siden 2006, sammen 
med kapellan Morten Zakariassen, bygget opp et 
blomstrende og meget populært konfirmant- og 
ungdomsarbeid, som er felles for Glemmen, Gamle 
Glemmen og Domkirken.

Hva har gledet deg mest disse årene?
Det må være konfirmantene og særlig leirarbei-
det. Før hadde vi helgeleire fra fredag til søndag. 
Ut på lørdag ettermiddag merket vi at åpenheten 
kom. Da var det vanskelig å sende dem hjem på 
søndag! Nå er konfirmantarbeidet lagt om, slik at 
sommerleiren er en mye lengre og viktigere del av 
forberedelsen. Vi prøver da også helt bevisst å legge 
til rette for at alle skal kunne delta på disse leirene. 
Det er viktig at vi som kirken har et åpent tilbud til 
alle, og det får foreldrene beskjed om allerede ved 
innmelding.

Ungdomslederne er en fantastisk ressurs
Bare i år er det ca. 12 av fjorårets konfirmanter 
som er med som ledere. Slike «ledertyper» trekker 
andre med seg og skaper et positivt og godt ung-
domsmiljø! Det er utrolig spennende å se hvordan 
ungdommene utvikler seg i disse kritiske årene. 
For mange skjer det en stor forandring, som vil 
prege dem resten av livet! Vi får da også svært gode 
tilbakemeldinger fra foreldre, som ser at ungdom-
mene deres blir en del av et positivt og spennende 
miljø og får utfordringer som de vokser på! Vi har 
en unik mulighet til å bevisstgjøre de unge på hva 
de står for og tror på gjennom konfirmasjonstiden! 

Vilje til endring
Vigmund har som kateket også hatt hovedans-
varet for å bygge opp Trosopplæringsplanen i 
våre menigheter sammen med trosopplærer Liv 
Vrålstad. Når det bevilges statlige midler, må vi 

arbeide profesjonelt med planer og rapportering. 
Det kan være krevende, men har vært en nyttig 
læring for oss som menigheter. De siste to årene 
har vi i Glemmen og Domkirken også vært gjen-
nom en stor planprosess kalt «Menighetsutvikling 
i Folkekirken» (MUV). Skal vi få til en utvikling av 
menighetsarbeidet, må vi vise vilje til endring! Vig-
mund har vært en krumtapp i dette MUV-arbei-
det i Glemmen og understreker at slike krevende 
prosesser må fortsette og få tid før vi kan forvente 
resultater.

Hva gleder du deg til i ny jobb?
Det er spennende å komme til en ny menighet, 
med nye utfordringer og nye medarbeidere. Jeg vet 
at det er et meget godt konfirmant- og ungdomsar-
beid også på Kråkerøy, og det gleder jeg meg til å 
bli kjent med og bli en del av. Takk for flott innsats 
for ungdommen i Glemmen, Gamle Glemmen og 
Domkirken, Vigmund!

Stein Mydske

Vigmund på karnevalsgudstjenesten.
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ONSDAG I GLEMMEN

Onsdag er den store kordagen i kirken
Kl. 1700, rett etter familiemiddagen nede i menig-
hetssalen i underetasjen i kirken, springer barna 
opp trappen til enten kirkerommet, der Barneko-
ret øver eller til Mariakapellet, der Minores øver. 
Barna er ivrige etter å komme i gang med sangen 
og korøvelsen.

Minores med løvebrøl og vakker korsang
I Minores er det nå 14 medlemmer, hvorav 3 gutter, 
som virkelig utfolder seg med bevegelser og løve-
brøl når de synger «Kamelen Klara», mens Trond 
(kantor) spiller piano og Grete dirigerer. For Grete 
Sundby er det like festlig å møte barna hver eneste 
gang, selv om hun har holdt på med Minores som 
frivillig dirigent i 32 år! Man kan merke at barna 
elsker å synge, mens foreldrene hygger seg i bak-
grunnen. Noe av det mest gledelig akkurat nå, er at 
vi endelig ser antallet medlemmer stiger igjen, sier 
Grete. Det siste året er vi blitt dobbelt så mange! 
Korøvelsen for Minores var i 45 minutter. 

Barnekoret bruker kirkerommet
Denne onsdagen var det 12 sangere i Barnekoret, 
som øvde til gudstjenesten på Maria Budskapsdag. 
Vi har nå 16 medlemmer i Barnekoret, hvorav to 
gutter, forteller Randi Clausen Aarflot. Hun dirige-
rer barnekoret og ungdomskantoriet, samtidig som 
hun er prosjektleder for Egil Hovland-akademiet. 
Det har vært veldig spennende å se om visjonen vår 
om å rekruttere til korene fra Egil Hovland-akade-
miet slo til. Og det opplever vi virkelig. Til som-
meren i 2017 var det bare 10 sangere i Barnekoret, 
og noen skulle gå over til Ungdomskantoriet. Nå er 
vi 16 i Barnekoret og opplever den samme veksten 
som i Minores, er ikke det flott! Noen av sangerne 
får dermed en ekstra god start på sin «kirkemu-
sikalske karriere». Denne onsdagen hadde Randi 
og Barnekoret besøk av Johanne Bjørkhaug, som 
til daglig studerer barnekorledelse i Hannover, 
Tyskland. Johanne ønsket å observere arbeidet ved 
Egil Hovland-akademiet og la derfor en av sine 
obligatoriske praksisbolker til Glemmen kirke. Det 
er flott når vi kan få plass til undervisning på Egil 
Hovland-akademiet, deretter familiemiddag og så 
småbarnsang og tre korøvelser på samme dag, sier 
både Trond og Randi. Barnekoret, som er for elever 
fra og med 3. klasse til og med 7. klasse, øver fra kl. 
1700 til kl. 1830.

Ungdomskantoriet
I Ungdomskantoriet er det nå 9 aktive jenter. I 
tillegg er det 2 gutter, som har dannet sin egen lille 

”Guttekor-gruppe” sammen med Trond. Vi øver 
stort sett sammen, men noen ganger er det fint å 
kunne dele seg og synge jente-/ mannskor-reper-
toar. Det er en fin liten gruppe som møtes hver 
onsdag klokka 19.00-21.00, men det er sårbart at 
vi er så få som vi er. Ungdommene har travle dager 
på skolen og det er ikke alltid de får til å prioritere 
korøvelser og gudstjenester. Det er god stemning 
på øvelsene og vi får tilbakemeldinger både fra 
ungdommene selv, men også fra foreldrene, om at 
det er gøy å være med i koret. I løpet av noen år 
vil det komme flere over fra Barnekoret og da vil 
vi nok også oppleve vekst i ungdomsgruppa. Fram 
til det skjer, har vi fokus på å lage opplegg og velge 
repertoar som passer for de ungdommene vi har 
per i dag. 

Tur til Island 
9.-13. mai reiser til sammen 21 sangere fra Barne-
koret og Ungdomskantoriet/Guttekoret på tur til 
Island. Korsangerne skal være med på en nordisk 
korfestival som heter Norbusangfestivalen. Denne 
festivalen samler opptil 500 nordiske barn og unge, 
og den arrangeres i år for 26. gang. På festivalen 
deles korsangerne inn i ulike grupper ut fra alder 
og interesser. I tillegg til at det øves fram mot en 
stor festivalkonsert, er det lagt opp til mye sosialt. 
Det kommer ungdomsledere fra hele Norden som 
sørger for at alle deltakerne har det gøy. Deltakerne 
lærer sanger og leker fra de ulike nordiske landene 
og det legges også opp til noe sightseeing og shop-
ping. Det blir garantert noen fine og innholdsrike 
dager. I tillegg til Randi og Trond er også tre for-
eldre med som reiseledere. 

Informasjon om korene i Glemmen og hvordan 
man kan bli med, kan man få hos styreleder Linda 
Hellingsæther, tlf. 977 27 437.

Minores øver i Mariakapellet. Foto: Brain Tait.

Overgang til s. 15 med teksten om islandstur.

Kan vi da få inn et bilde til på denne siden? for eks. bildet av barnekoret som øver i kirken - oversendt sammen med teksten til denne siden.
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Hver onsdag kl. 1600 er det åpen familiemiddag i 
Menighetssalen i Glemmen kirke, der hvem som 
helst kan komme og få både god mat og fellesskap 
med andre. Hit kommer det elever fra sang- og 
pianoundervisning på Egil Hovland-akademiet, 
med og uten foreldre. Det kommer besteforeldre 
med barnebarn og hele familier. Noen ganger er 
det ganske fullt her, sier Liv Vrålstad, som arbei-
der i Glemmen som trosopplærer og har ansvaret 
for familiemiddagene sammen med frivillige fra 
menigheten. Det er flere frivillige som deler på å 
hjelpe til med familiemiddagen: Hild Marit Chris-
tiansen, Turid Lund, Ines Nyquist, Monica Kristen-
sen, Kari Hågensen, Randi Skontorp, Elin Petter-
sen, Lillian Ottesen og Siri Kolstad Heen. Før hvert 
semester er det et planleggingsmøte, der det settes 
opp vaktliste og meny. Folk kan bare ringe senest 
mandag samme uke og si fra at de vil komme, sier 
Liv, for det er jo greit å vite omtrent hvor mye mat 
vi skal lage. Telefonnummeret er: 452 90 852. Siste 
familiemiddag før sommeren er onsdag 2. mai, 
men vi starter opp igjen onsdag 5. september. 

Småbarnsang etter middagen
Etter middagen inviteres barn fra 2 til 5 år til å 
være med på småbarnsang. Dette er et tilbud 
foreldrene kan benytte seg av når barna er blitt 
for store til babysang, og vi håper barna siden kan 
fortsette i Minores. Det er med sanger og viser som 
med eventyr – de hjelper oss å utvide horisonten og 
oppdage livet. Sang og musikk stimulerer barnets 
musikalske, språklige og motoriske utvikling. Gjen-
nom sanger og bevegelse lærer barnet å kjenne sin 
kropp, både muligheter og begrensninger. Det er 
sagt at dette medvirker til at barnas innlæringsevne 
styrkes og at det i sin tur leder til tryggere barn! 
Både foreldre og av og til besteforeldre er sammen 
med barna når de sitter på gulvet i menighetssalen 
og synger bevegelsessanger, spiller på xylofon og 
koser seg. 

Kjempeflott tilbud i kirken
Onsdag 28 februar traff vi familien Bjørling-Kjos, 

som sammen med mange andre koste seg med 
stekte fiskekaker. Karine og Benjamin har med 
seg sønnen Nicolai på 3 år. «Vi har vært med på 
disse familiemiddagene i mer enn ett år,» forteller 
de, «og vi synes det er et kjempeflott tilbud, ikke 
minst fordi vi etterpå kan delta på småbarnsang i 
Mariakapellet.» Nicolai nikker ivrig når vi spør om 
han koser seg på småbarnsang, og Karine sier at det 
er ekstra stas når Thorgeir (kantor i gamle Glem-
men) er med og spiller. 

Fint å få ferdig middag og en sangstund
Det er fint å kunne komme rett fra jobb til fer-
dig middag i kirken og rett etterpå ha en så fin 
sangstund, sier Benjamin og Karine. Karine arbei-
der selv som barne- og ungdomsarbeider og har 
erfaring med hva som kreves når man arbeider 
med små barn. De var også med på babysang i 
kirken fra Nicolai var født. «Han har virkelig blitt 
glad i musikk,» forteller de. «På babysangen var 
det først jeg som var med, men også Benjamin når 
han hadde pappapermisjon,» sier Karine. «Det er 
jo fint at vi kan ha slike gode opplevelser sammen!» 
Det er også viktig for barna å lære seg til å ta imot 
beskjeder fra andre voksne og fin trening å være 
med på andre ting enn det som skjer i barnehagen. 
Her får de jo også venner!

Nettverk er viktig
Vi hadde et bevisst ønske om å bli kjent med andre 
familier og få et nettverk her i kirken, sier de. Ben-
jamin kommer opprinnelig fra Ski, mens Karine 
har foreldre fra Fredrikstad, men har bodd på 
Grålum. Nå deltar de også gjerne på gudstjenester 
i Glemmen når det er lagt opp på en barnevennlig 
måte. «Karnevalsgudstjenesten i februar var helt 
suveren, både for en 3-åring og oss voksne!» sier 
fornøyde foreldre før rydder bort etter middagen 
og forbereder seg til småbarnsangen, som ledes av 
Liv Vrålstad.

Stein Mydske

Familiemiddag 
og småbarnsang 
i kirken

Småbarnsang etter middagen.

Kan vi her lage en overgang til s. 12 (der det er ledig plass?)Så vil jeg heller ha inn et bilde av familien Bjørling Kjos, som intervjues, på denne siden, slik at det ikke blir så mye tekst! Bildet av familien Bjørling Kjos kan da stå nederst på siden.
Du fikk bildet i e-posten med stoff til side 5.
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DROP-IN DÅP

14 dåpsfølger takket ja til drop-in dåp i Gamle Glemmen kirke:

”Folkekirken på sitt beste”
- Jeg var ganske utmattet etterpå. Men du verden for en opplevelse. Her så vi 
Folkekirken på sitt beste, sier sokneprest Trond Pladsen.  AV ERLING OMVIK

Gamle Glemmen kir-
ke fra 1182, med sitt 
karakteristiske interi-
ør og eksteriør, var en 
fantastisk ramme for 
14 dåpsfølger denne 
solfylte marslørdagen. 
12 av de 14 hadde 
meldt fra på forhånd. 
Den yngste som ble 
døpt var åtte måneder 
og den eldste pensjo-
nist. Blant de døpte 
var også tenåringer 
som ønsker kirke-
lig konfirmasjon. 
Prestene Trond 
Pladsen og Morten 

Zachariassen delte på oppgavene. De gjennomførte 
samtaler og utførte seremoniene annenhver gang 
fra klokken 11 til 17.

Ikke et billig PR-jippo
Uttrykket ”drop-in dåp” eller å bli ”døpt på flek-
ken”, som det het i kirkens markedsføring, kan gi 
assosiasjoner til samlebånd og at effektivitet går 
på bekostning av det gjennomtenkte.  Det var på 
ingen måte inntrykket vi satt igjen med etter å ha 
vært til stede og snakket med folk som takket ja til 
spontan dåp. Drop-in ble ikke et billig PR-jippo for 
å bøte på synkende dåpstall i kirken.

I dag ble jeg et Jesu barn
Morten Zakariassen sier det slik: - På forhånd var 
jeg spent. Men i etterkant sitter jeg med en svært 
god følelse. - Vi hadde sterke møter med mennes-
ker som ble berørt av dåpens gave. 
En av de voksne som ønsket dåp var Chi Har Che-
ung, bosatt på St. Hansfjellet. Hun hadde lest om 
drop-in dåpen på internett. 
– Siden jeg var barn i Hong Kong har jeg studert 
Bibelen på ulike tre språk, kinesisk, engelsk og 
norsk. Etter å ha ventet veldig lenge bestemte jeg 
meg for å bli døpt. I dag ble jeg et Jesu barn. Det 

var en seremoni som virkelig traff meg i hjertet, 
fortalte 61-årigen etter sin dåp.

Varm velkomst i Kirkestua
Alle dåpsgjestene ble mottatt i Kirkestua av åtte fri-
villige medhjelpere med varme håndtrykk og smil. 
De assisterte når skjemaer skulle fylles ut, og de 
serverte boller, skolebrød, kaker, godteri, saft, te og 
mange kanner kaffe på hvite duker. Før og etter då-
pen. Til tider var det svært så folksomt i lokalene.
- Vi var godt forberedt, sier diakonimedarbeider 
Anne Marthe Olaussen, som organiserte velkom-
sten. Flere av de frivillige som bidro her er også 
til vanlig menighetens dåpsverter. – Dette var en 
meningsfull dag, legger hun til.

Komprimert seremoni
Etter tur kom prestene til Kirkestua og tok med 
folk videre til dåpssamtaler i Gamlestua, der me-
nigheten har sine kontorer. Deretter gikk ferden til 
kirken og selve dåpsseremonien. 14 ganger lød de 
samme orgeltoner, den samme liturgi og de samme 
ordene fra dåpsbefalingen ”Jeg har fått all makt 
i himmelen og på jorden. Gå derfor og gjør alle 
folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og Søn-
nens og Den hellige ånds navn og lær dem å holde 
alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere 
alle dager inntil verdens ende.”  Seremonien var litt 

Fra venstre - Sokneprest Trond Pladsen, mamma Erika Ryen, 
dåpsbarnet Trym Helge Nilsen, Pappa Kim-Helge Nilsen og 
fadderne Malin Larsen og Anders Myrvoll. Storesøster Emily 
følger med fra døpefonten. Foto: Brikan R. Fait.

Prestene Trond Pladsen og Morten 
Zakariassen inviterte til «drop-in 
dåp» i Gamle Glemmen kirke. 
Foto: Brikan R. Fait
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UNGDOM VELGER DÅP

Ungdom velger dåp
Hvert år er det noen som velger å konfirmere seg 
som ikke er døpt. Ordningen er slik at man må bli 
døpt før man kan bli konfirmert. Men det betyr jo 
at de unge selv må bestemme at de vil døpes. De tar 
valget selv. Noen tenker at de velger dåp fordi de får 
selskap, gaver og penger i forbindelse med konfir-
masjonen – og at det er en dårlig og også gal mot-
ivasjon. Men gjennom de samtalene jeg har hatt 
med dem som er i denne situasjonen, så merker jeg 
at det er noe som er langt viktigere. Det betyr ikke 
at de kan sette ord på det – men at det handler om 
å få del i noe som er større enn dem selv, noe som 
har med Gud å gjøre – det merker jeg. I år valgte 4 
av 5 som ble døpt å også bli med som ungdomsle-
dere i våre menigheter. Jeg har intervjuet to av dem.

– Hvorfor valgte du å bli døpt som ung?
Tiril: for å videreføre tradisjonen, og for å vite litt 
mer om dåpen og huske litt mer fra den.
Lykke: Selv om mine foreldre valgte og ikke døpe 
meg som spedbarn, har jeg vokst opp i en kristen 
tro. Derfor har jeg vært avhengig av dåp i denne 
alder for å kunne konfirmere meg kirkelig.

– Hva betyr det for deg at du nå er døpt?
Tiril: Det betyr for meg at jeg kunne fullføre konfir-
masjonen og bli en del av kirken.
Lykke: Dåp er noe jeg har sett fram til fra den dag 
broren min døpte seg for 9 år siden. Det var derfor 
veldig spesielt for meg da jeg endelig fikk gjøre det 
samme, og at jeg fikk fullføre troen min.

–Er det noen sammenheng med det at du ble døpt 
som ung og at du er med som leder nå?

Tiril: Ikke 
egentlig, jeg 
ville bli leder 
for å se hvor-
dan opplegget 
var og ville 
være med i 
ledergruppa videre.
Lykke: Det har ingen sammenheng. Jeg valgte å bli 
leder på grunn av det sosiale forholdet lederne har, 
og fordi det virket spennende å hjelpe de yngre 
med sin konfirmasjonstid.

– Hva tror du dåpen kan bety for unge i dag?
Tiril: Jeg tror det mest betyr penger og gaver for 
unge i dag.
Lykke: Jeg tror at de fleste unge nå i dag gjør dette 
på grunn av tradisjon, men jeg vet også at mange 
gjør dette på grunn av penger, gaver, og fest.
      
– Hvorfor mener du dåpen er viktig?
Tiril: Jeg mener den er viktig for å fullføre troen 
sin.
Lykke: Dette mener jeg er viktig for å fullføre troen 
sin, og for å bli del av Guds rike.

Som prest er det en glede å ha med ungdom som 
ledere. For i dette fellesskapet lever vi ut troen, her 
er det rom for tvil og undring og å «gjøre» troen – 
ikke minst gjennom det å stille opp for andre.

Morten Zakariassen
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mer komprimert enn i en vanlig gudstjeneste. Då-
pen ble innledet og avsluttet med vers fra salmen 
”Vi samles til dåp i din kirke på jord.” 

Verdig og flott
- Det var verdig og flott, fortalte Gressvik-paret 
Erika Ryen og Kim-Helge Nilsen. De bar sin 14 
måneder gamle sønn Trym Helge til dåpen. Deres 
dåpsfølge talte i alt ni. Her var også to bestemødre, 
to faddere og to andre barn. Paret sa at tiden har 
vært hektisk siden fødselen i januar i fjor, og derfor 
ble drop-in dåpen en fin anledning. 
- Dessuten har dåpsbarnets besteforeldre og olde-
foreldre minnet oss på at Trym Helge bør døpes. 

Også de er nok fornøyde nå, uttrykte Erika og 
Kim-Helge. 

Bevisste mennesker
Prosjektleder for ”Aksjon dåp” er Jo Edvardsen, til 
daglig rådgiver ved Fredrikstad Kirkelige Fellesråd. 
Han var kirketjener under drop-in dåpen. 
- Hver dåp ble en høytidsstund, preget av ro og 
verdighet. Jeg opplevde å være med på hellige 
handlinger med bevisste mennesker, sier Edvard-
sen.  Han legger til: - Jeg ble virkelig rørt da jeg så 
en voksen kvinne felle tårer i takknemlighet over å 
bli døpt.

Foto: Brikan R. Fait
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DÅP I GLEMMEN

Stemningsfull og sjarmerende dåpsseremoni
Det mangler ikke på godord når foreldre skal beskrive sin opplevelse av dåpssere-
monien i Den norske kirke i Fredrikstad. Fjorårets dåpsundersøkelse viser at de aller 
fleste er såre fornøyd! 

«Opplevde en stemningsfull å sjarmerende dåps-
seremoni.» «Vi møtte en kirke som var pyntet med 
blomster. Det var veldig flott og ga en fin ramme 
rundt dåpen.» «Presten vi hadde var helt fantas-
tisk.» 

Dette er bare noen av de gode tilbakemeldingene 
fra foreldre som har døpt barna sine mellom 2013 
og første kvartal av 2017. Undersøkelsen ble gjen-
nomført i forbindelse med Aksjon dåp, med tanke 
på å høyne kvaliteten på dåpshandlinger i Fredrik-
stad.

– Det er veldig hyggelig å høre. Jeg går ut fra at de 
som velger dåp i kirken kommer med en positiv 
innstilling. Da er det fint at forventingene innfris, 
sier sokneprest i Glemmen kirke, Børre Aamodt 
Sneltorp.

Burde vært kortere
De aller fleste av de spurte sier seg enig i følgende 
utsagn:

• Vi fikk god informasjon om det som skulle skje i 
dåpsgudstjenesten

• Gudstjenesten var høytidelig og fin
• Dåpsgudstjenesten var alt i alt en positiv opple-

velse

En viss andel mener imidlertid at dåpsguds-
tjenesten burde vært kortere: «Burde ikke være 
nattverd i samme gudstjeneste som seks dåp.»
«Opplevde gudstjenesten for lang, den var 1 1/2 
time.» «For lang gudstjeneste når det var dåp med 
mange småsøsken.»

Effektiviseringskurs
- Jeg tror at vi som legger rammene for guds-
tjenesten, kunne ha godt av et effektiviseringskurs. 
Vi kan jobbe mer bevisst – for eksempel med kor-
tere salmer og enklere liturgi. 

Vi har nok av materiale som både kan ivareta dyb-
de, høytid og barnevennlighet. Men det forutsetter 
gode forberedelser, understreker Sneltorp. Under-

søkelsen antyder også at noen i større grad kunne 
tenke seg å delta med oppgaver under seremonien. 

– Det er et ønske jeg har stor forståelse for. Det er 
også et ønske fra vår side. Hvis det er barnets store-
bror som står der oppe og leser en bibeltekst, eller 
presten gjør det – hvem husker man? Jeg tror svaret 
på det spørsmålet gir seg selv, påpeker Sneltorp. 

Selv legger soknepresten stor vekt på deltakelse:
– Jeg utfordrer alltid dåpsfølget til å tenne lys, tørke 
hår, lese tekster, svare i kor, legge hånden på barnet 
og gå i prosesjon. Å aktivisere fadderne er viktig. 
Jeg åpner også for diktlesning, solosang og andre 
personlige innslag.

Salmeønsker
Noen foreldre hadde likt å velge flere salmer selv:
«Jeg ønsket meg en salme som presten valgte å ta 
med i gudstjenesten. Det var visst ikke vanlig, men 
jeg syntes det var veldig fint!» 

Sneltorp sier han selv alltid er åpen for innspill:
– Jeg spør alltid folk om de ønsker seg salmer, men 
der er det lite respons å få. Med unntak av «Kjære 
Gud jeg har det godt», den er det flere som ønsker 
seg. Den sitter i ryggmargen for mange og gir ster-

Sokneprest Børre A. Sneltorp. Foto: Brian R. Fait.
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BABYSANG

Barnelatter og babysang 

Hver torsdag ruller en hel gjeng med mødre, fedre 
og deres små inn for et par timer med hyggelig 
samvær i Glemmen. Babysang og lunsj står på 
planen. 

Skravla går mellom alle som har møtt opp, men i 
det Liv Vrålstad, ansvarlig for babysangen, ber alle 
samle seg på det store teppet midt i kirkerommet, 
stilner det. 

For Vrålstad er det viktig å legge vekt på at på 
babysangen og under selve sangstunden er det bar-
na som skal stå i fokus. Det er tydelig gjennom hele 
timen, Vrålstad går fra barn til barn med et lite lam 
og hilser på hver enkel med navn og en liten sang. 

Etter sangtimen byr menigheten på lunsj, og 
foreldrene på en hyggelig samtale. ”Dette har blitt 
en fast greie på torsdager nå,” sier Beatrice Delås 
og Kristine Simonsen. Delås og Simonsen er enige 
om at de er på babysangen for sangen med bar-
na, men også på grunn av det sosiale for dem selv 
etterpå under lunsjen.  Beatrice Delås synes det er 
verdifullt å ha noe fast sammen med andre på tors- 
dagene, selv om hun kun har vært på babysangen 
to ganger tidligere. 

Ida Pernille Thommesen
Alle sitter på matter på gulvet under sangstunden. Foto: Brian 
R. Fait.

Beatrice Delås og Katrine Simonsen hygger seg med barna sine 
på babysang. Foto: Brian R. Fait.

ke assosiasjoner til egen oppvekst. Selv avslutter jeg 
alltid dåpshandlingen med denne sangen. Og om 
dåpsfølget ikke har sunget før, stemmer de nå i av 
full hals.

Faddernes rolle
Er det noe Sneltorp skulle ønske seg annerledes – 
eller rettere sagt mer av – i forbindelse med dåp, er 
det en tydeliggjøring av faddernes rolle. 

– Kirken skal ikke være så redd for å stille krav, 
og foreldrene ikke så redde for å ha forventninger. 
Fadderansvaret er selvsagt en hedersbevisning, 
men innebærer at man virkelig er til stede i barnets 
liv i årene som kommer. 

Veldig mange tar dette på alvor, men vi mangler et 
forum der man kan snakke om fadderens forplik-

telser. Vi må gi folk trygghet på at de har noe å gi 
og betyr noe for fadderbarnet. Sneltorp henviser til 
at mange fremdeles tror at fadderrollen innebærer 
å overta omsorgen for barnet om nødvendig:

– Det er historie. Å være fadder i dag handler om 
å ha en særskilt omsorgsrolle og ta delansvar for 
barnets kristne oppdragelse. Jeg pleier å si til dem: 
Bidra med bleieskift, dra på teltturer og fotballkam-
per. Sørg for at du setter spor ved å være tilstede i 
barnets liv. 

- Ikke vær redd for å snakke om det som er kirk-
ens sentrum. Formidlingen kan skje på så mange 
måter. Tenk hvordan vi kan formidle kristendom 
med formingsaktiviteter, for eksempel ved å lage 
julekrybbe i adventstiden. 



GLEMMEN MENIGHETSBLAD NR. 1-201810

EGIL HOVLAND-AKADEMIET

Våre fremtidige kirkemusikere?
Liker å synge i kirken
Matheo Alexander Grønli er 9 ½ år gammel og går 
på Trosvik skole. Han er allerede en erfaren sanger, 
som både har sunget 3 år i Minores og nå synger i 
Glemmen kirkes barnekor. Mange av oss har hørt 
ham som solist i kirken, og han synes det er spen-
nende å synge alene!

«Jeg har vel alltid sunget,» sier han, «og det startet 
med ‘Bæ, bæ lille lam’ da jeg var to år gammel.» Nå 
er favorittsangene hans «Laschia c’hio pianga» og 
«Paradisi», og det er virkelig et langt steg fra den 
enkle barnesangen! Matheo innrømmer gjerne at 
han også liker å synge pop-sanger, som han hører 
på radio.

Hver onsdag tar han sangtimer i kirken, som en 
av sangelevene til Randi Clausen Aarflot på Egil 
Hovland-akademiet, som startet opp med elever 
sist høst. «På timene øver vi på korsangene og jeg 
lærer å bruke stemmen riktig og synge veldig lyst i 
falsett. Randi vil at jeg skal la tonene flyte,» sier han 
og demonstrerer det med en armbevegelse, som 
en dreven dirigent.  Matheo innrømmer da også 
at han har litt lyst til å dirigere noe når han blir 
voksen.

Gøy å synge og spille i kirken
Ella Marie Simensen er 11 år og går på Cicignon 
skole. Siden i høst har hun tatt pianoundervisning 

hos Trond Gilberg, som er kantor i Glemmen kirke. 
Da hun ble intervjuet var det allerede Preludium 
av Bach som sto på programmet, samt Måne og sol 
av Egil Hovland! «Mamma spilte piano fra hun var 
liten, og vi har veldig mange noter hjemme. Det 
hadde vært gøy å kunne spille dem! Tenk om vi 
også kunne spille firhendig.» sier Ella. 

Ellas mor har også gått i korene i Glemmen fra hun 
var liten, og nå synger hun i Cantus Cordis, som 
er et prosjektkor for gamle korsangere i Glemmen. 
Selv synger Ella i Barnekoret, der hun startet for 
to år siden. «Det er mye lettere å øve på sangene 
når jeg også kan spille,» sier hun. «Jeg vil gjerne 
fortsette så lenge jeg kan for det er moro å synge 
og spille. Det gir motivasjon til å lære mer. Det er 
gøy å synge til gudstjenesten sammen med andre!» 
Ella har allerede opptrådt i kirken både til jul og 
på Luciadagen. Hun synes det er viktig å begynne 
tidlig med å opptre. «Når jeg er nervøs, lærer jeg å 
konsentrere meg,» forteller hun. «Jeg blir litt irritert 
hvis jeg gjør en feil, men det lærer jeg jo også av.» 
Når hun blir voksen kan hun godt tenke seg å bli 
sykepleier eller lege, men vil fortsette med å spille 
og synge i kor.

Stein Mydske

Randi instruerer Matheo i å la tonene flyte. Foto: Stein Mydske. Det er moro å spille og synge, sier Ella. Foto: Stein Mydske.
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KIRKEMUSIKKFESTIVAL

Egil Hovland-festivalen 18.–31. oktober

UTDRAG AV PROGRAMMET:

Torsdag 18. oktober kl. 19.00 i Glemmen kirke
Åpningskonsert med Lisleby musikkorps med gjes-
ter. Verker av Hovland, Madsen m.fl.

Lørdag 20. oktober kl. 17.00 i Glemmen kirke
Barne- og ungdomskorkonsert med Ung kirkesang
Egil Hovland: Skapelsen. D. Buxtehude/Hovland: 
Alles was ihr tut

Søndag 21. oktober kl. 11.00 i Glemmen kirke
Kantategudstjeneste med Ung kirkesang og 
musikere fra Kulturskolen
Buxtehude/Hovland: Alles was ihr tut

Søndag 21. oktober kl. 19.00 i Glemmen kirke
Egil Hovland: Diakonimessen.
Med Jubilate, Rolvsøy kirkekor og Gressvik 
kirkekor, solister og blåsere.

Torsdag 25. oktober kl. 19.00 i 
Fredrikstad domkirke
Borg domkor og Dan René Dahl
Kor- og orgelverker av Egil Hovland og Trygve 
Madsen.

Fredag 26. oktober kl. 22.00 i 
Østre Fredrikstad kirke
Nattkonsert med Oddgeir Berg Trio.

Lørdag 27. oktober kl. 13.00 i Glemmen kirke
NyNorsk Messingkvintett og Anders Dahl, orgel
Verker av Egil Hovland og Nils Henrik Asheim

Søndag 28. oktober kl. 19.00 i 
Fredrikstad domkirke
Marianne Beate Kielland og Nils Anders Morten-
sen. Verker av bl.a. Hovland og Madsen.

Tirsdag 30. oktober kl. 19.00 i 
Østre Fredrikstad kirke
Kammerkonsert. Tore Hovland, Liv Inger Sand-
haug Sundt m.fl. Verker av Madsen, Hovland, 
Rachmaninoff, Schubert.

Onsdag 31. oktober kl. 19.00 i 
Fredrikstad domkirke
Mozarts Requiem. Det norske solistkor og Ensem-
ble Allegria. Dirigent Grete Pedersen.

Se fullstendig festivalprogram på 
www.egilhovlandfestivalen.no

Byens Fotklinikk

Fotterapi
Massasje

Velkommen til oss!
Timebestilling / drop-in

Tlf: 940 35 734

www.byensfotklinikk.no
post@byensfotklinikk.no

Fredrikstad jernbanestasjon
Jernbanegata 20, 1606 Fredrikstad

Byens Fotklinikk

Fotterapi
Massasje

Velkommen til oss!

Timebestilling / drop-in

Tlf: 940 35 734

www.byensfotklinikk.no
post@byensfotklinikk.no

Fredrikstad jernbanestasjon
Jernbanegata 20, 1606 Fredrikstad
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FREDRIKSTAD 450 ÅR

Mer samarbeid etter MUV
Prosjektet Menighetsutvikling i folkekirken 
(MUV), som ble avsluttet høsten 2017, har allerede 
ført til et økt samarbeid mellom Glemmen, Gamle 
Glemmen og Domkirken menigheter. Vi ønsker 
mer samarbeid for å bygge menighetene og nå ut til 
flere i folkekirken med våre tilbud både på hver-
dager og søndager.

Her er en oversikt og det som nå skjer: 

• Felles arbeidsutvalgsmøter to ganger pr. år for å 
evaluere resultatene av MUV-arbeidet og frem-
me nye forslag for menighetsrådene.

• Fortsatt satsing på felles konfirmantarbeid og 
lederutvikling i de tre menighetene.

• Utvikle gudstjenestelivet i de tre menighetene 
med litt ulik profil for å møte ulike behov og in-
teresser hos forskjellige målgrupper. Her gjelder 
det også å bruke kirkerommenes unike egenart 
og de gode tradisjoner man har i hver menighet.

• I Glemmen vil man satse spesielt på å gi relevan-
te hverdagstilbud til barn og ungdom og deres 
familier, samt å integrere dette i gudstjenesteli-
vet.

• Samarbeidet om Kirkemusikk i Fredrikstad vide-
reutvikles og menighetene i sentrum vil fra 2018 
også ha ansvaret for Hovland-festivalen.

• Samarbeidet på trosopplæring videreutvikles.

• Det er tatt nye initiativ for samarbeid på diakoni-
sektoren, både med tanke på arbeidet blant våre 
nye landsmenn og blant andre grupper som lett 
blir marginalisert. Her er også Kirkens Bymisjon 
i Fredrikstad en viktig samarbeidspartner.

• Menighetsbladene arbeider for å få til et redak-
sjonelt samarbeid

• Videreutvikling av bibelundervisningsopplegget 
for voksne «Troen i tiden».

Stein Mydske

Velkommen innom!

Åpningstider Tante Blå:
Man-fre: 10 - 17 (19 torsdag)
Lørdag: 10 - 15

Åpningstider 
SuveRENT:
Man-fre: 
07:30 - 15:00 

Tlf.: 69 30 18 26Fredrikstad, tlf.: 69 30 18 19
Sarpsborg, tlf.: 959 63 700

Vi tar imot alt fra serviser, kjøkkenartikler 
og hvitevarer til møbler og klær. 
Ta kontakt for mer informasjon.

Ledig plass til et bilde e.l.

Overgang av tekst fra s. 5 Familiemiddag og småbarnsang
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LOKALHISTORIE

Sørgeasken ved Glemmen kirke
Når du går opp stentrappen fra kirkegården og opp 
til «kirkebakken» foran Glemmen kirke, passerer 
du en sørgeask på venstre side av trappa. I dag 
ligger gravstenen til sangeren Olav Eriksen innen-
for stenrammen, som danner en firkant rundt 
treet. Like utenfor står det en gravsten der Dagmar 
Algrim, født Almgren, er begravd.

Treets historie går tilbake til året 1875
30. april det året døde Maria Elisa Almgren. f. Pihl-
gren, 49 år gammel. Hun var gift med gartner An-
ders Fredrik Almgren, og de bodde i Bings gate 15. 
De var kommet til byen i 1873, og hun fikk dermed 
kun to år i Forstaden. I avisen sto følgende dødsan-
nonse: «At min kjære Hustru Maria Elisa afgik ved 
Døden den 30te April, meddeles sørgeligst fravæ-
rende Slægt og Venner. A. F. Almgren. Begravelsen 
foregaar fra Sørgehuset d. 7de Maj Kl. 2 Efterm.» 
Sørgehuset var deres bolig. Det var vanlig at avdø-
de lå noen dager i kiste i husets finstue.
Fram til Vestsiden kirke sto ferdig i 1880, benyttet 
innbyggerne i Forstaden den nye kirken i Glem-
men til kirkelige handlinger. 

Sørgeask til minne om gartnerens kone
Gartneren hadde fått gravplassen like på nedsiden 
av kirken. Til minne om sin avdøde hustru, plantet 
han en sørgeask.  Som gartner var det kanskje ikke 
så merkelig at han plantet et slikt tre på gravstedet 
til sin kone.  Selv ble han gravlagt der i 1893. Noen 

år senere døde datteren 
Fredrikke og til sist hans 
andre kone, enken Anne 
Regine Almgren som døde 
i 1931. Begge fikk gravplass 
ved sørgeasken.  Da datte-
ren Dagmar Algrim døde 
i 1967, fikk ikke familien 
av en eller annen grunn 
plassere graven hennes 
innenfor stensettingen, 
men ble tildelt en plass like 
på utsiden. 

Et annerledes regnskap
Gartner Almgren, som 
forresten var min oldefar, skrev nøyaktige notater 
over alle utgifter han og familien hadde i forbin-
delse med at hans første kone ble syk og døde.  Her 
er utdrag av notatene i forbindelse med Marias 
sykdom og død:
«Till Marias begrafning. Medicin før liklukt 20 
skilling. Annons 12 skilling.  1 zinkkista 2 daler. 
Likkista 6 daler.  Likvogn 2 daler. Presten 2 daler.  
Klockaren 1.5 daler. Till dødgrafvaren 1.5 daler.  
Behør til Likvagnen 16 skilling. Viin till begrafnin-
gen 2 daler, 4 ort og 12 skilling. Lekare før Marias 
siste dagar 8 veckor 10 daler. 8. juli samme år had-
de han utlegg til gravsten. Senere på året 1875 gikk 
man over fra daler-ort og skilling til kroner og ører. 
1  daler  ble satt  lik verdien  på 4  kroner. 1 krone 
tilsvarte da 1 ort og 1 skilling ca. 4 øre. 
Maria Almgren døde av vatersott. Det var grunnen 
til at det måtte kjøpes to kister. Hun ble først lagt 
i en sinkkiste som skulle hindre væske å renne ut. 
Den kista ble så lagt i en trekiste. 

Fra Baldersnes herregård til Fredrikstad
Både Maria og Anders Fredrik Almgren kom fra 
Sverige. Hun var født i Värmland og han i Dal-
sland. De hadde tidligere arbeidet på herregården 
Baldersnes i Dalsland, og der var de blitt kjent med 
hverandre. For oss etterkommere gjør dette treet 
det mulig å vite nøyaktig hvor gravene en gang lå, 
selv etter at de ble slettet for mange år siden. Det 
var gartner Hans Ileby som fortalte meg om skik-
ken med å plante sørgeask på gravplasser. 

Svein Skahjem
Maria og Anders Almgren.

Sørgeasken ved trappen opp til 
kirken.
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ANNONSER

Vegard Rein  

45 45 62 66
memorium.no

Memorium AS
Salg og vedlikehold 

av minnestein

HER FOR

Ellen Ulf

Cathrine

Terje David Jarle

Bjørnar

Tlf. 69 34 53 35
Tlf. 69 34 53 35

Biveien 21,1658 Torp 
emargarb@online.no

Telefon hele døgnet: 69 31 30 62
Veumveien 51, 1613 Fredrikstad 

www.fredrikstadbeg.no
E-post: post@fredrikstadbeg.no

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Vivo bokhandel Torp 

-en annerledes bokhandel 

Sulfatveien 4, Torp 

tlf 69 15 14 69 

torp@bokmiljo.no 

Velkommen til handel med mening! 
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I januar i år ble salgskontrakten for menighetens 
eiendom i Labråten 76 undertegnet mellom Glem-
men menighetsråd og Ådalen Barnehager. Dermed 
settes sluttstrek for et år med forhandlinger, der det 
helt til slutten av desember kunne se ut som om 
partene ikke skulle bli enige.

Avtale fra 2010
Allerede da driften av menighetens barnehage på 
Lyngmo ble solgt til Ådalen Barnehager i 2010, 
samtidig med at Slangsvold Minne og barnehagen 
der ble solgt, kom det inn en setning i salgsavtalen 
om at bygget i Labråten skulle selges til Ådalen til 
en pris avtalt mellom partene, basert på to innhent-
ede takster. Forhandlinger om et slikt salg skulle 
startes i 2014, men ble utsatt til 2016. Nå er forhan-
dlingene sluttført og salget gjennomført til en pris 
på 7,1 mill. kr.

Fortsatt menighetsarbeid på Lyngmo
Selv om menigheten ikke lenger eier eiendommen 
på Lyngmo, fortsetter menighetsarbeidet akkurat 
som før. Som en del av salgsavtalen, ble det in-
ngått en leieavtale der Glemmen menighet leier 
hele underetasjen til sine aktiviteter. Vi har fått en 
leieavtale på 5 + 5 år, med rett til forlengelse. Det 
betyr at Fredagsklubben, som har eksistert i mer 
enn 40 år og fremdeles samler fullt hus av 10-12 
åringer hver fredag, fortsetter som før. Det samme 
gjelder formiddagstreffene for eldre hver første 
mandag i måneden og andre tilbud. Menighetsrå-
det ønsker også at det kommer andre aktivitetstil-
bud i lokalene slik at kapasiteten utnyttes maksi-
malt. Har du tanker eller ideer om dette, ta kontakt 
med menighetsrådet eller menighetskontoret.

Fortsatt utleie til selskaper og foreninger
Det blir også fortsatt mulighet til å leie underetas-
jen til selskaper og foreningsmøter, som før. Vi ser 
gjerne at familier og lag/foreninger i nærmiljøet 
benytter disse fine lokalene med et fullt utstyrt 
kjøkken. Lokalene er godt egnet både til fødsels-
dagsfeiringer, dåpsfest, konfirmasjonsselskap, min-
nesamvær og andre familiebegivenheter. Lokale 
velforeninger har også ofte hatt sine møter her. 

For spørsmål om leie, kan man henvende seg 
til ……

Stein Mydske

LYNGMO MENIGHETSSENTER

Lyngmo er solgt

Menigheten disponerer fremdeles hele underetasjen på Lyngmo.

Ledig plass

til Olga Fossen, Labråten 80 b, 1614 Fredrikstad. Tlf. 480 52 521.
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ANNONSE

Denne annonsen er 4 cm bred og egner seg ikke til å forstørres 
så mye - har Kirkens bymisjon annonsen i en større størrelse?

Har sendt spørsmål til Kirkens Bymisjon om større annonse. Ny annonse sendes i dag.
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MISJON

Sykehus overvinner skam og stigma
Kirkens sykehus på Betela i Morondava satser offensivt på å hjelpe kvinner med det 
skambelagte helseproblemet fistula. I 2017 klarte sykehuset å gjennomføre hele 183 
operasjoner. I 2018 er målet 200.   AV ARILD M. BAKKE

Den internasjonale organisasjonen Fistula Foun-
dation er en viktig samarbeidspartner. Støtten fra 
denne organisasjonen gjør det mulig å hjelpe man-
ge kvinner på vestkysten av Madagaskar. 

Men Fistula Fondation gir kun støtte til én opera-
sjon per person. Noen av de hardest rammede tren-
ger imidlertid å komme tilbake til en ny operasjon.  
Med støtte fra NMS kan sykehuset også hjelpe den 
siste gruppen med å bli frigjort fra pinlig lukt og 
sosial utestenging.

– Jeg er fembarnsmor. Det gikk galt da jeg fødte 
mitt femte barn. Jeg hadde en komplisert fødsel og 
fikk store skader nedentil, forteller Babela (45 år). 
I perioden etter fødselen mistet Babela sin sosiale 
trygghet. På grunn av at hun ikke kunne kontrolle-
re urinveien, trakk folk seg unna henne. Ekteman-
nen valgte å skille seg. 

– Det verste var at han tok med seg barna, sier 
Babela (45 år) med sorg i øynene.

Babela sitter sammen med venninnen Jerofeno når 
jeg møter henne på ett av rommene på sykehuset. 
Den graviditetsrelaterte skaden var så stor at det 
ikke holdt med den første operasjonen. Gjennom 
støtten fra NMS har det nå vært mulig å komme 
tilbake. Nå er Babela optimistisk, og hun sier at 
hun skal feire med å slakte en høne når de kommer 
hjem.

I en seng på den andre siden av rommet ligger Lo-
many (18 år). Hun forteller, med god assistanse fra 
sin mor, om graviditeten som kom i altfor ung al-
der. Fødselskanalen var for trang for barnets hode, 
og i hele to dager måtte Lomany kjempe med store 
fødselssmerter før barnet kom ut. Det langvarige 
presset mot bekkenet gjorde at hun fikk alvorlige 
skader, og i etterkant kunne hun ikke lenger kon-
trollere urinen.

– Jeg har vært mye plaget av skamfølelse. Inni meg 
kjente jeg en redsel for å bli avvist av mine venner, 

og jeg valgte derfor å stenge meg inne i huset, sier 
Lomany. 

Hennes nærmeste tok henne med til et helsesenter 
i Belo Tsiribihina, en dagsreise med kano fra der de 
bor. Her fikk de høre om tilbudet på sykehuset til 
Den gassisk-lutherske kirke i Morondava. 

– Nå er operasjonen over, og jeg er lettet og glad, 
avslutter Lomany.

Disse to kvinnene er blant de heldige som får operasjon.
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ANNONSER

Annonsene dere vil ha inn her er allerede satt inn på side 14.

Men - skal disse annonsene under her være med?

Benjamin Nordling Svein Åge Johansen

Hans K. Helgesen Birgit Groth

Fredrikstad og omegn

Vakttelefon 69 130 130 (24t)
Farmannsgate 10

www.jolstad.no        Lokaleid Begravelsesbyrå

Gi EN MIDDAG i MÅNEDEN
og et godt sted å spise til folk 

i gatemiljøene i din by

www.bymisjon.no

SEND SMS
MIDDAG
TIL 2490

( 40,- per måned )

Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge - Sarpsborg

Telefon 03024  -  fonus.no

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Mat til hverdag og fest 
Vi garanterer topp kvalitet på våre 
snitter, koldtbord, koldttallerkner, 

tapas, kaker og varmretter. 
Vi bringer gjerne! 

 
Tlf 69 36 27 50         

E-post: catering@haugetun.no 
Hjemmeside: www.haugetuncatering.no 
Adresse: Haugetunvn 3. 1667 Rolvsøy 

Ja, det stemmer. Vi skal ha inn disse fire annonsene også og da passer det fint her på s. 18. Takk!
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Livets gang

DØPTE

08.10.17 Thea Stafne Bismo
08.10.17 Milian Østerberg Halvorsrød
08.10.17 Ludvig Bentzon Kjørvik-Andersson
08.10.17 Sverre Olai Hjort-Stavlund
22.10.17 Louise Marie Arntzen
22.10.17 Felix Forsberg-Brolev
22.10.17 Mikkel Myrvang Bjørnsen
12.11.17 Molly Kvernstuen Langgård
12.11.17 Alba Lassen
26.11.17 Olivia Victoria Gausdal Thøgersen
26.11.17 Sander Hurrød-Pettersen
17.12.17 Amadeus Urke
07.01.18 Victoria Næss Pedersen
07.01.18 Marlene Iselin Skaug
07.01.18 Even Western
14.01.18 Liam Kastum
14.01.18 Diis Nikolai Rolstad Johnsen
14.01.18 Sivert Jervan
28.01.18 Mathea Jordheim
28.01.18 Sebastian Rikstad-Jacobsen
11.02.18 Nelly Dahlstrøm
18.02.18 Malin Jeksrud Hovelsen
18.02.18 Alva Birgitte Kleven Wendler
18.02.18 Simen Granum Fosnæs
18.02.18 Amy Borge Loftskjær
18.02.18 Zoey Borge Loftskjær
18.03.18 Erik Prag Hauge
18.03.18 Mats Koldingsnes
18.03.18 Jenny Nordaas Hvistendahl

VIEDE
06.01.18 Linda Frebrich Pettersen og Øyvind Pettersen  
 Frebrich
10.03.18 Silje Helen Stenmoe og Casper Ruud Width

DØDE

02.10.17 John Oskar Andreassen. 64 år. Vinjesvei.
05.10.17 William Andersen. 86 år. Skogstrandveien.
07.10.17 Egil Gunnar Grabner. 72 år. Myragt.
15.10.17 Wenche Løland. 91 år. Floaveien.
24.10.17 Gunda Otilie Nilssen. 96 år. Knipleveien.
27.10.17 Gerd Astrid Ulfeng. 83 år. Fredenlund.
15.11.17 Sigurd Magnus Norum. 94 år. Ambjørnrødvn.
24.11.17 Greta Eriksen. 85 år. Jørgen Moesvei.
30.11.17 Eva Helene Holmskau. 79 år. Oredalsveien.
03.12.17 Elin Marie Romberg. 40 år. Hubrosvingen
05.12.17 Bjørg Bogelund Skagen. 84 år. Fremskridt.
07.12.17 Elsa Johnsen. 75 år. Fredenlund.
11.12.17 Jorun Synnøve Hansen. 88 år. Kringsjå.
13.12.17 Lilly Aloycia Obratt. 87 år. Habekkveien.
23.12.17 Ruth Langerød. 88 år. Ilaveien.
23.12.17 Erling Amundsen. 91 år. Nørbechsvei.
26.12.17 Thor Thoresen. 96 år. Åsveien.
29.12.17 Berit Augusta Otkjær. 88 år. Kringsjå.
29.12.17 Kristiane Syversen. 8 år. Åsebråtveien.
16.01.18 Jens Emil Jensen. 91 år. Fossumveien.
25.01.18 Gunvor Simonsen. 94 år. Eivind Alnæsvei.
25.01.18 Sverre Martin Bergstrøm. 70 år. Åsebråttunet.
29.01.18 Bjørg Solveig Olsen. 49 år. Grønliveien.
31.01.18 Inger Lise Pettersen. 68 år. Søndre Toppen.
04.02.18 Per Andersson. 81 år. Jorunstien.
05.02.18 Unny Åsta Karlsen. 91 år. Åsebråtveien.
06.02.18 Reidun Marie Karlsen. 82 år. Kapteinveien.
06.02.18 Grete Irene Olsen. 72 år. Gluppeveien.
09.02.18 Svein Erik Belsvik. 72 år. Mårstien.
09.02.18 Leif Otto Lassen. 82 år. Oredalsveien.
14.02.18 Judith Wedvik. 98 år. Ilaveien.
13.02.18 Per Greger Andreassen. 61 år. Fagerliveien.
16.02.18 Karin helene Jervell. 93 år. Peer Gyntsvei.
18.02.18 Anne Karine Refne Holme. 86 år. Vinjesvei.
20.02.18 Hilbjørg Oline Hansen. 90 år. Veumveien.
25.02.18 Erik Henschien. 79 år. Bramersvei.
07.03.18 Ruth Karen Omberg. 96 år. Kringsjå.
14.03.18 Inger Susanne Frydenlund. 67 år. Sandveien.
16.03.18 Berit Laila Andreassen. 73 år. Høddalen.
22.03.18 Reidar Sten Falleth. 92 år. Veumveien.
25.03.18 Oddvar Sten Syversen. 89 år. Nellikbuen.



GUDSTJENESTER OG KONSERTER

Lørdag 5. mai
 Kl. 18.00 Vårkonsert med Minores, 

Barnekoret og Ungdomskantoriet

Søndag 6. mai – 6. s. i påsketiden
 Kl. 11.00: Gudstjeneste. Jubilate. 

Nattverd. Sneltorp.

Torsdag 10. mai – Kristi Himmelfartsdag
 Kl. 11.00: Fellesgudstjeneste i Gamle 

Glemmen kirke. Nattverd. Pladsen.

Søndag 13. mai – søndag før pinse
 Kl. 11.00: Gudstjeneste. Dåp og 

nattverd. Zakariassen.
 Kl. 19.00: Lovsangsmesse – for ungdom 

og andre. Avskjed med kateket Vig-
mund Gundersen Djupang.

Torsdag 17. mai 
 Kl. 14.00: Nasjonal konsert – «Våren». 

Tore Hovland, Inger Sandhaug Sundt, 
Trond Gilberg m.fl.

 Musikk av Grieg, Halvorsen, Madsen og 
Vivaldi. Gratis inngang. Kollekt/Vipps.

Søndag 20. mai – 1. Pinsedag
 Kl. 11.00: Gudstjeneste. Dåp og 

nattverd. Zakariassen.

Mandag 21. mai – 2. Pinsedag
 Kl. 11.00: Gudstjeneste. Nattverd. 
 Sneltorp.

Søndag 27. mai – Treenighetssøndag
 Kl. 11.00: Blomstergudstjeneste. Dåp og 

nattverd. Alle korene. Morten Zakarias-
sen

Søndag 3. juni – 2. s. i treenighetstiden
 Kl. 11.00: Fellesgudstjeneste i Komman-

danthagen. Skaperverkets dag.

Søndag 10.juni – 3. s. i treenighetstiden
 Kl. 11.00: Gudstjeneste. Dåp og 

nattverd. Zakariassen.

Søndag 17. juni – 4. s. i treenighetstiden
Kl. 11.00: Gudstjeneste. Nattverd. Sneltorp.

Søndag 24. juni – 5. s. i treenighetstiden
 Kl. 11.00: Gudstjeneste. Dåp og 

nattverd.  Zakariassen.

Søndag 1. juli – Aposteldagen
 Kl. 11.00: Fellesgudstjeneste på torget. 

Glommafestivalen.

Søndag 8. juli – 7. s. i treenighetstiden
 Kl. 11.00: Gudstjeneste. Dåp og 

nattverd. Pladsen.

Søndag 15. juli – 8 s. i treenighetstiden
 Kl. 11.00: Fellesgudstjeneste i Gamle 

Glemmen kirke.  Morten Zakariassen 
Dåp/nattverd

Søndag 22. juli – 9. s. i treenighetstiden
 Kl. 11.00: Gudstjeneste. Dåp og 

nattverd. Sneltorp.

Søndag 29. juli – Olsok
 Kl. 18.00: Fellesgudstjeneste i Gamle 

Glemmen kirke. Prest: Børre Sneltorp

Søndag 5. august – 11. s. i treenighets-
 tiden
 Kl. 11.00: Gudstjeneste. Dåp og 

nattverd. Sneltorp.

Søndag 12. august – 12. s. i treenighets-
tiden

 Kl. 11.00: Fellesgudstjeneste i Gamle 
Glemmen kirke. Prest: Trond Pladsen 
Dåp/nattverd

Søndag 19. august – 13. s. i treenighets-
tiden

 Kl. 11.00: Skolestartsgudstjeneste. 
 6-årsbok. Dåp. Zakariassen.

Lørdag 25. august
 Kl. 13.00: Lunsjkonsert – «Sommeren». 

Tore Hovland, Liv Inger Sandhaug 
Sundt, Trond Gilberg m.fl. 

 Gratis inngang. Kollekt/Vipps.

Søndag 26. august – 14. s. i treenighets-
tiden

 Kl. 11.00: Gudstjeneste. Nattverd. Stette.

Søndag 2. september – 15. s. i treenighets-
tiden

 Kl. 11.00: Gudstjeneste. Dåp og 
nattverd. Jubilate. Sneltorp.

 Kl. 13.30: Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Zakariassen.

Lørdag 8. september
 Kl. 10.00: Konfirmasjonsgudstjeneste. 

Zakariassen.
 Kl. 11.30: Konfirmasjonsgudstjeneste. 

Zakariassen.
 Kl. 13.00: Konfirmasjonsgudstjeneste. 

Zakariassen.
 Kl. 14.30: Konfirmasjonsgudstjeneste. 

Zakariassen.

Søndag 9. september – 16. s. i treenighets-
tiden

 Kl. 11.00: Gudstjeneste. Nattverd. 
 Jubilate. Pladsen.

Søndag 16. september – 17. s. i treenig-
hetstiden

 Kl. 11.00: Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Barnekoret. Zakariassen.

 Kl. 11.00: Jazzmesse i Domkirken.
 
Søndag 23. september – 18. s. i treenig-

hetstiden
 Kl. 11.00: Gudstjeneste. Høsttakkefest. 

2-3-4 årsbok. Barnekoret og familie-
 koret. Dåp. Sneltorp.

Lørdag 29. september
 Kl. 13.00: Lunsjkonsert – «Høsten». 

Tore Hovland, Liv Inger Sandhaug 
Sundt, Trond Gilberg m.fl.

 Gratis inngang. Kollekt/Vipps.

Søndag 30. september – 19. s. i treenig-
hetstiden

 Kl. 11.00: Flerkulturell gudstjeneste. 
Nattverd. Zakariassen.

Søndag 7. oktober – 20. s. i treenighets-
tiden

 Kl. 11.00: Gudstjeneste. Dåp og 
nattverd. Sneltorp.

Søndag 14. oktober – 21. s. i treenighets-
tiden

 Kl. 11.00: Gudstjeneste. Konfirmant-
 presentasjon. Ungdomskantoriet. 
Zakariassen.

Søndag 21. oktober – 22. s. i treenighets-
tiden

 Kl. 11.00: Gudstjeneste. Hovlandfestiva-
len. Nattverd. Zakariassen.

Søndag 28. oktober – Bots- og bededag
 Kl. 11.00: Fellesgudstjeneste i Domkir-

ken. Hovlandfestivalen.

Søndag 4. november – Alle Helgens dag
 Kl. 11.00: Gudstjeneste. Nattverd. 
 Zakariassen.

Rykke inn tekst til venstre.

Tekst forskjøvet


